

## KREISELTERNRAT - LK Cuxhaven

Absender

Wolfgang Pabel Landkreis Cuxhaven, Vincent Lübeck Str. 2, 27474 Cuxhaven

An:

die Mitglieder und Ersatzmitglieder des Kreiselternrates, die Landesschulbehörde, das Dezernat Schule und Sport im LK Cuxhaven und die Mitglieder im Schulausschuss im LK Cuxhaven **Wolfgang Pabel** 

Vorsitzender

Postadresse: Landkreis Cuxhaven Vincent Lübeck Str. 2 27474 Cuxhaven z. Hd. Frau Witthohn

Tel /Fax: 04141/408410

Mail: <a href="mailto:vorstand@ker-cuxhaven.de">vorstand@ker-cuxhaven.de</a> http://www.ker-cuxhaven.de

04.07.2012

## Einladung zur öffentlichen Sitzung des Kreiselternrates Cuxhaven

Sehr geehrte Damen und Herren,

Im Auftrag des Vorstandes möchte ich Sie am **26.02.2014** um **19.30 Uhr** zur öffentlichen Sitzung in die

## BBS Cadenberge, Im Park 4 - 21781 Cadenberge

einladen. Thema des Abends ist der Übergang Schule/Beruf. Als Dozenten konnten wir Frau Jennifer Willandsen vom **IfT** Institut für Talententwicklung GmbH - Projektleitung **parentum** und Herrn Dr. Bodo Stange von der **IHK Stade** gewinnen. Im Anschluss an die Vorträge folgt eine öffentliche Diskussionsrunde über mögliche Initiativen für den Landkreis Cuxhaven. Darüber hinaus befassen wir uns mit dem Beschluss der Personalräte an niedersächsischen Gymnasien, ab dem nächsten Schuljahr keine Klassen- und Studienfahrten mehr zu veranstalten.

## **Tagesordnung**

- 1. Besichtigung der Schule
- 2. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit.
- 3. Genehmigung der Tagesordnung und des Protokolls vom 23.5.2013.
- 4. Vortrag und Diskussion zum Thema Übergang Schule/Beruf
- 5. Position zum Beschluss der Personalräte an niedersächsischen Gymnasien.
- 6. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen

Kreiselternrat Landkreis Cuxhaven

Wolfgang Pabel) 1. Vorsitzender

© KER-Cuxhaven